
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   60 
Del  26/09/2014  
  

OGGETTO: Legge n. 191-2009 art. 2 comma 222 cpv 11 (Legge Finanziaria 
2010) - D.L. n. 98-2011 convertito nella Legge n. 111-2011 art. 12 comma 13 - 
Rilevazione - Beni immobili, partecipazioni e concessioni delle Pubbliche 
Amministrazioni – Nomina Responsabile comunicazione comunicazione dei dati -  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto l’art. 2, comma 222 cpv 11, della Legge n. 191-2009 in tema di rilevazione dei beni immobili, 
partecipazioni e concessioni delle Pubbliche Amministrazioni individuate dall’art. 1, comma 2, del 
D. Lgs. N. 165-2001 e succ.; 
 
Visto l’art. 12, comma 13, del D.L. n. 98-2011 convertito nella Legge n. 111-2011 che prevede 
l’individuazione da parte delle Amministrazioni Pubbliche interessate del responsabile per la 
comunicazione dei dati e per gli adempimenti correlati e connessi; 
 
Ritenuto, in particolare, di procedere all’individuazione del responsabile della comunicazione dei 
dati e dei correlati e connessi adempimenti; 
 
Vista la nota Prot. N. 2014/66888, acquisita al protocollo tramite posta elettronica certificata (PEC) 
in data 10.09.2014 / Prot. N. 2603, con la quale il Ministero dell’Economia/Dipartimento del 
Tesoro/Direzione VIII “Valorizzazione dell’attivo e del patrimonio pubblico/Ufficio IV dirama le 
istruzioni in tema di applicazione della succitata disposizione di cui all’art. 2 della Legge n. 191-
2009 in tema di rilevazione dei beni immobili detenuti dalle Pubbliche Amministrazioni; 
 
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del 
servizio Amministrativo reso a norma dell’art.49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e succ.; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 
succ.; 
 
Visti gli articoli 4 , 5 e 6 della Legge 07.08.1990 n. 241 e succ.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267  e segnatamente l’art.175; 

Con votazione unanime, espressa ed ottenuta con votazione palese per alzata di mano, 
                                                     
 

DELIBERA 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, comma 13, del D.L. n. 98-2011 convertito nella Legge n. 111-
2011, il Responsabile del Settore TECNICO del Comune di USSASSAI, nella persona della 
Geom.Salvatore Lobina, è individuato quale responsabile in tema di comunicazione dei dati e degli 
adempimenti correlati e connessi ai fini della rilevazione dei beni immobili, partecipazioni e 
concessioni delle Pubbliche Amministrazioni individuate dall’art. 1, comma 2, del D. Lgs. N. 165-
2001 e succ. per gli adempimenti di cui all’art. 2, comma 222, della Legge n. 191-2009 (Legge 
Finanziaria 2010). 
 
Di notificare copia del presente atto al destinatario interessato; 



 

 

 
Vista l’urgenza con separata votazione, unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art.134 del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000. 
 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

29/09/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 26/09/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 26/09/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 26/09/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


